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“2014,  Año de Octavio Paz” 
 

Gobierno del Distrito Federal 
Fideicomiso Educación Garantizada 
Dirección General 
Coordinación del Programa Va Seguro 

 
TOTAL DE INCIDENTES REPORTADOS/INCIDENTES ATENDIDOS 
 

Mes Total de llamadas 
atendidas  

Total de Incidentes 
atendidos  

Total de Incidentes 
reportados  

Total de consultas e 
información  

Abril 4,442 2,552 2,747 1,695 

Mayo 4,740 2,441 2,478 2,262 

Junio 4,427 3,007 3,057 1,370 
 
 
TOTAL DE COBERTURAS AMPARADAS Y SUS PORCENTAJES: 
 

Cobertura  Mes Casos Atendidos  Porcentaje % 

Gastos Médicos por 
accidente  

Abril 
Mayo 
Junio 

2,441 
2,552 
3,007 

 
100 

Muerte Accidental  Abril 
Mayo 
Junio 

2,441 
1 
1 

100 

Perdidas Orgánicas  Abril 
Mayo 
Junio 

0 
0 
0 

0 

 
 
PORCENTAJE DE GENTE QUE UTILIZO EL PROGRAMA Y LLAMADAS PARA SOLICITAR INFORMACIÓN:  
 

Concepto Abril Mayo Junio 

Utilizó el Programa 57% 52% 67.92% 

Solicito información 38% 48% 30.95% 
 
 
REPORTE DE REUNIONES DE TRABAJO CON LA ASEGURADORA THONA S.A  

ABRIL 3 
MAYO 4 
JUNIO 3 
TOTAL 10 

 
 
 
 

REPORTE DE VISITAS DE LOS USUARIOS DEL PROGRAMA VA SEGUR@ A LA PÁGINA WEB  

ABRIL 1,184 
MAYO 1,440 
JUNIO 1,321 
TOTAL 3,945 

 
 


